
Id: DXRTK-CLCFQ-DKKYI-JCRCC-UDETW. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr IV/5/31/2011 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 14 lutego 2011 r. 

w sprawie:  

przyjęcia apelu do Prezydenta RP, Sejmu RP, Senatu RP i Rady Ministrów RP  

w sprawie wsi i rolnictwa  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu 

Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)  

Sejmik Województwa Śląskiego  

uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się apel do Prezydenta RP, Sejmu RP, Senatu RP i Rady Ministrów RP w sprawie wsi 

i rolnictwa, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

 

 

Bogusław Śmigielski 

 



Id: DXRTK-CLCFQ-DKKYI-JCRCC-UDETW. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/5/31/2011 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 14 lutego 2011 r. 

APEL  

do Prezydenta RP, Sejmu RP, Senatu RP i Rady Ministrów RP  

w sprawie wsi i rolnictwa  

Sejmik Województwa Śląskiego zwraca się z apelem do władz Rzeczypospolitej o podjęcie 

działań zmierzających do uznania spraw wsi i rolnictwa za jeden z polskich priorytetów w Unii 

Europejskiej.  

Polska dla swojej prezydencji w UE w 2011 roku zaproponowała pięć priorytetów:  

1) negocjacje nowej perspektywy finansowej,  

2) rynek wewnętrzny – nowe sposoby na ożywienie wzrostu gospodarczego po kryzysie,  

3) stosunki z państwami Europy Wschodniej,  

4) polityka energetyczna UE/bezpieczeństwo energetyczne,  

5) wspólna polityka bezpieczeństwa i obrony.  

Z niepokojem zauważamy, że wśród deklarowanych priorytetów polskiej prezydencji nie 

znalazły się sprawy wsi i rolnictwa. Jeszcze można i trzeba uzupełnić polskie priorytety o rolnictwo 

i sprawy wsi. To właśnie w 2011 roku w czasie polskiej prezydencji zapadną w Brukseli decyzje, 

co do przyszłości wspólnej polityki rolnej w UE.  

Polska z racji swojego wielkiego potencjału rolniczego powinna aktywnie kreować wspólną 

politykę rolną w Unii Europejskiej, powinna przewodzić w działaniach na rzecz wsi i rolników. 

Dzisiaj żywność staje się dobrem strategicznym. Bezpieczeństwo żywnościowe jest nie mniej 

ważne niż bezpieczeństwo energetyczne. Tak w jednym, jak i w drugim obszarze Polska winna 

odgrywać wiodącą rolę. Dlatego zwracamy się do Prezydenta RP, Sejmu RP, Senatu RP i Rady 

Ministrów RP o uznanie wsi i rolnictwa za jeden z kluczowych priorytetów prezydencji polskiej.  


